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11º Corta-mato G.D.Pedreiras 
Pedreiras, 10 de Março de 2019 

Classificação Colectiva 
       

Classificação Geral do Grande Prémio 
Pos Clube 1º Atleta 2º Atleta 3º Atleta 4º Atleta Total 
1º Industrial Desp. Vieirense 2 7 12 18 39 
2º CR Amieirinhense 4 6 20 22 52 
3º A. C. Vermoil 10 11 26 31 78 
4º G. de Atletismo da Caranguejeira 3 9 14 53 79 
5º Atletico C. Batalha 5 15 25 38 83 
6º CCRD Burinhosa 21 44 52 62 179 
7º A.D.R.Mata 33 36 57 60 186 
8º G.D. 3 Santos Populares 8 16 41   65 
9º Grupo Alegre Unido Bajouca 13 27 59   99 
10º CPR A do Barbas 42 48 58   148 
11º Juventude Vidigalense 1 32     33 
12º C. de Atletismo da Nazaré 30 43     73 
13º O Clube Sem 37 56     93 
14º Grupo Desportivo das Pedreiras 17       17 
15º G.R.F. Benedita 19       19 
16º C.D. Bombarral 28       28 
17º C.A. Barreira 34       34 
18º Individual 65       65 

 
Grupo Desportivo das Pedreiras 

 

11º Corta-mato G.D.Pedreiras 
Pedreiras, 10 de Março de 2019 

Classificação Individual 
Classificação Geral do Grande Prémio 

Pos Dorsal Atleta   Clube Escalão Tempo 
1 247 Nataniel Lopes 0 Juventude Vidigalense Vet M35 24,29 
2 86 Pedro Januário 0 Industrial Desp. Vieirense Vet M40 25,07 
3 261 André Reis 0 G. de Atletismo da Caranguejeira Sen M 25,14 
4 202 Virgilio Bastos 0 CR Amieirinhense Vet M40 25,18 
5 190 Nuno Silva 0 Atletico C. Batalha Vet M40 25,25 
6 201 Ricardo Henriques 0 CR Amieirinhense Sen M 25,46 
7 81 Jorge Marcelino 0 Industrial Desp. Vieirense Vet M45 25,53 
8 132 José Fernandes 0 G.D. 3 Santos Populares Vet M50 26,00 
9 262 Valter Costa 0 G. de Atletismo da Caranguejeira Sen M 26,04 
10 74 João Gonçalves 0 A. C. Vermoil Sen M 26,09 
11 77 Licinio Carreira 0 A. C. Vermoil Vet M45 26,17 
12 93 Antonio Ferreira 0 Industrial Desp. Vieirense Vet M50 26,28 
13 120 Joel Couto 0 Grupo Alegre Unido Bajouca Vet M40 26,33 
14 263 Nuno Casalinho 0 G. de Atletismo da Caranguejeira Vet M35 26,36 
15 188 Rui Lucas 0 Atletico C. Batalha Sen M 26,40 
16 131 Tozé Velha 0 G.D. 3 Santos Populares Vet M55 27,00 



17 218 Diogo Silva n Grupo Desportivo das Pedreiras Sen M 27,19 
18 85 Gabriel Rodrigues 0 Industrial Desp. Vieirense Vet M50 27,31 
19 129 Nuno Gonçalo Santos 0 G.R.F. Benedita Vet M40 27,40 
20 203 João Gomes 0 CR Amieirinhense Vet M55 27,44 
21 209 Tiago Tomas 0 CCRD Burinhosa Sen M 28,05 
22 204 José Raimundo 0 CR Amieirinhense Vet M55 28,08 
23 84 João Domingos 0 Industrial Desp. Vieirense Vet M45 28,11 
24 88 Carlos Simões 0 Industrial Desp. Vieirense Vet M50 28,20 
25 178 José Figueiras 0 Atletico C. Batalha Vet M45 28,36 
26 75 José Santos 0 A. C. Vermoil Vet M45 28,46 
27 123 José Gonçalves 0 Grupo Alegre Unido Bajouca Vet M50 28,47 
28 168 Bruno Antunes 0 C.D. Bombarral Sen M 28,55 
29 89 António Poeiras 0 Industrial Desp. Vieirense Vet M55 29,03 
30 127 Pedro Pina n C. de Atletismo da Nazaré Sen M 29,18 
31 79 Narciso Fabião 0 A. C. Vermoil Vet M40 29,23 
32 246 Domingos Fortunato 0 Juventude Vidigalense Vet M35 29,26 
33 146 Bruno Silva 0 A.D.R.Mata Sen M 29,28 
34 278 Rui Ruberto 0 C.A. Barreira Vet M50 29,31 
35 94 Aléxis Rocha 0 Industrial Desp. Vieirense Sen M 29,41 
36 147 Fabio J. Fabião 0 A.D.R.Mata Sen M 29,42 
37 211 Antonio Alves 0 O Clube Sem Vet M55 29,49 
38 179 Jucelino Monteiro 0 Atletico C. Batalha Vet M50 29,55 
39 177 Hugo Horta 0 Atletico C. Batalha Vet M35 30,01 
40 183 Paulo Monteiro 0 Atletico C. Batalha Vet M50 30,01 
41 130 Nuno Lopes 0 G.D. 3 Santos Populares Vet M40 30,07 
42 258 Marcio Sousa 0 CPR A do Barbas Vet M35 30,16 
43 126 José Marques n C. de Atletismo da Nazaré Vet M45 30,17 
44 210 Nuno Mendes 0 CCRD Burinhosa Sen M 30,24 
45 92 Licinio Pereira 0 Industrial Desp. Vieirense Vet M55 30,26 
46 91 Acácio Campos 0 Industrial Desp. Vieirense Vet M55 30,39 
47 87 Rui Dinis 0 Industrial Desp. Vieirense Vet M50 30,48 
48 259 Pedro Rodrigues 0 CPR A do Barbas Vet M50 31,07 
49 82 João Marcelino 0 Industrial Desp. Vieirense Vet M45 31,10 
50 205 Victor Teixeira 0 CR Amieirinhense Vet M55 31,17 
51 80 Vitor Lopes 0 A. C. Vermoil Vet M50 31,41 
52 206 José Rato 0 CCRD Burinhosa Vet M55 31,44 
53 264 Diamantino Lopes 0 G. de Atletismo da Caranguejeira Vet M50 31,49 
54 90 Celestino Marques 0 Industrial Desp. Vieirense Vet M55 32,02 
55 175 Frederico Carreira 0 Atletico C. Batalha Vet M35 32,14 
56 212 Rui Andrade 0 O Clube Sem Vet M45 32,23 
57 149 Nuno José 0 A.D.R.Mata Sen M 32,26 
58 260 Joaquim Gomes 0 CPR A do Barbas Vet M55 32,33 
59 122 Virgilio Alberto 0 Grupo Alegre Unido Bajouca Vet M50 32,46 
60 148 José Alves 0 A.D.R.Mata Vet M50 33,22 
61 184 Pedro Batista 0 Atletico C. Batalha Vet M35 36,45 
62 207 Rui Ventura 0 CCRD Burinhosa Vet M55 38,00 
63 71 Eugenio Mendes 0 A. C. Vermoil Vet M55 39,45 
64 76 Leandro A Santos 0 A. C. Vermoil Vet M55 40,05 
65 125 Amável Luz n Individual Vet M45 41,56 



Seniores Masculinos (1999 e antes) Sen M 7.400 m 
Pos Dorsal Atleta   Clube Escalão Tempo 
1 261 André Reis 0 G. de Atletismo da Caranguejeira Sen M 25,14 
2 201 Ricardo Henriques 0 CR Amieirinhense Sen M 25,46 
3 262 Valter Costa 0 G. de Atletismo da Caranguejeira Sen M 26,04 
4 74 João Gonçalves 0 A. C. Vermoil Sen M 26,09 
5 188 Rui Lucas 0 Atletico C. Batalha Sen M 26,40 
6 218 Diogo Silva n Grupo Desportivo das Pedreiras Sen M 27,19 
7 209 Tiago Tomas 0 CCRD Burinhosa Sen M 28,05 
8 168 Bruno Antunes 0 C.D. Bombarral Sen M 28,55 
9 127 Pedro Pina n C. de Atletismo da Nazaré Sen M 29,18 
10 146 Bruno Silva 0 A.D.R.Mata Sen M 29,28 
11 94 Aléxis Rocha 0 Industrial Desp. Vieirense Sen M 29,41 
12 147 Fabio J. Fabião 0 A.D.R.Mata Sen M 29,42 
13 210 Nuno Mendes 0 CCRD Burinhosa Sen M 30,24 
14 149 Nuno José 0 A.D.R.Mata Sen M 32,26 
       

Veteranos Masculinos (35-39 anos) Vet M35 7.400 m 
Pos Dorsal Atleta Seg Clube Escalão Tempo 
1 247 Nataniel Lopes 0 Juventude Vidigalense Vet M35 24,29 
2 263 Nuno Casalinho 0 G. de Atletismo da Caranguejeira Vet M35 26,36 
3 246 Domingos Fortunato 0 Juventude Vidigalense Vet M35 29,26 
4 177 Hugo Horta 0 Atletico C. Batalha Vet M35 30,01 
5 258 Marcio Sousa 0 CPR A do Barbas Vet M35 30,16 
6 175 Frederico Carreira 0 Atletico C. Batalha Vet M35 32,14 
7 184 Pedro Batista 0 Atletico C. Batalha Vet M35 36,45 
       

Veteranos Masculinos (40-44 anos) Vet M40 7.400 m 
Pos Dorsal Atleta Seg Clube Escalão Tempo 
1 86 Pedro Januário 0 Industrial Desp. Vieirense Vet M40 25,07 
2 202 Virgilio Bastos 0 CR Amieirinhense Vet M40 25,18 
3 190 Nuno Silva 0 Atletico C. Batalha Vet M40 25,25 
4 120 Joel Couto 0 Grupo Alegre Unido Bajouca Vet M40 26,33 
5 129 Nuno Gonçalo Santos 0 G.R.F. Benedita Vet M40 27,40 
6 79 Narciso Fabião 0 A. C. Vermoil Vet M40 29,23 
7 130 Nuno Lopes 0 G.D. 3 Santos Populares Vet M40 30,07 
       

Veteranos Masculinos (45-49 anos) Vet M45 7.400 m 
Pos Dorsal Atleta Seg Clube Escalão Tempo 
1 81 Jorge Marcelino 0 Industrial Desp. Vieirense Vet M45 25,53 
2 77 Licinio Carreira 0 A. C. Vermoil Vet M45 26,17 
3 84 João Domingos 0 Industrial Desp. Vieirense Vet M45 28,11 
4 178 José Figueiras 0 Atletico C. Batalha Vet M45 28,36 
5 75 José Santos 0 A. C. Vermoil Vet M45 28,46 
6 126 José Marques n C. de Atletismo da Nazaré Vet M45 30,17 
7 82 João Marcelino 0 Industrial Desp. Vieirense Vet M45 31,10 
8 212 Rui Andrade 0 O Clube Sem Vet M45 32,23 
9 125 Amável Luz n Individual Vet M45 41,56 
       



Veteranos Masculinos (50-54 anos) Vet M50 7.400 m 
Pos Dorsal Atleta Seg Clube Escalão Tempo 
1 132 José Fernandes 0 G.D. 3 Santos Populares Vet M50 26,00 
2 93 Antonio Ferreira 0 Industrial Desp. Vieirense Vet M50 26,28 
3 85 Gabriel Rodrigues 0 Industrial Desp. Vieirense Vet M50 27,31 
4 88 Carlos Simões 0 Industrial Desp. Vieirense Vet M50 28,20 
5 123 José Gonçalves 0 Grupo Alegre Unido Bajouca Vet M50 28,47 
6 278 Rui Ruberto 0 C.A. Barreira Vet M50 29,31 
7 179 Jucelino Monteiro 0 Atletico C. Batalha Vet M50 29,55 
8 183 Paulo Monteiro 0 Atletico C. Batalha Vet M50 30,01 
9 87 Rui Dinis 0 Industrial Desp. Vieirense Vet M50 30,48 
10 259 Pedro Rodrigues 0 CPR A do Barbas Vet M50 31,07 
11 80 Vitor Lopes 0 A. C. Vermoil Vet M50 31,41 
12 264 Diamantino Lopes 0 G. de Atletismo da Caranguejeira Vet M50 31,49 
13 122 Virgilio Alberto 0 Grupo Alegre Unido Bajouca Vet M50 32,46 
14 148 José Alves 0 A.D.R.Mata Vet M50 33,22 
       

Veteranos Masculinos (+ 55 anos) Vet M50 7.400 m 
Pos Dorsal Atleta Seg Clube Escalão Tempo 
1 131 Tozé Velha 0 G.D. 3 Santos Populares Vet M55 27,00 
2 203 João Gomes 0 CR Amieirinhense Vet M55 27,44 
3 204 José Raimundo 0 CR Amieirinhense Vet M55 28,08 
4 89 António Poeiras 0 Industrial Desp. Vieirense Vet M55 29,03 
5 211 Antonio Alves 0 O Clube Sem Vet M55 29,49 
6 92 Licinio Pereira 0 Industrial Desp. Vieirense Vet M55 30,26 
7 91 Acácio Campos 0 Industrial Desp. Vieirense Vet M55 30,39 
8 205 Victor Teixeira 0 CR Amieirinhense Vet M55 31,17 
9 206 José Rato 0 CCRD Burinhosa Vet M55 31,44 
10 90 Celestino Marques 0 Industrial Desp. Vieirense Vet M55 32,02 
11 260 Joaquim Gomes 0 CPR A do Barbas Vet M55 32,33 
12 207 Rui Ventura 0 CCRD Burinhosa Vet M55 38,00 
13 71 Eugenio Mendes 0 A. C. Vermoil Vet M55 39,45 
14 76 Leandro A Santos 0 A. C. Vermoil Vet M55 40,05 
       

(Classificação do Conselho) Vet M50 7.400 m 
Pos Dorsal Atleta Seg Clube Escalão Tempo 

1 218 Diogo Silva n Grupo Desportivo das Pedreiras Sen M 27,19 
2 84 João Domingos 0 Industrial Desp. Vieirense Vet M45 28,11 
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11º Corta-mato G.D.Pedreiras 
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Classificação Coletiva 
        

       
Classificação por Escalão Feminina  

Pos Clube 1º Atleta 2º Atleta 3º Atleta 4º Atleta Total 
1º Juventude Vidigalense 7 10 11 14 42 
       

Veteranas Feminina (+ 35 anos) Sen F 5.600 m 
Pos Dorsal Atleta Seg Clube Escalão Tempo 
1 208 Cláudia Torres 0 CCRD Burinhosa Vet F 25,17 
2 78 Liliana Neves 0 A. C. Vermoil Vet F 25,40 
3 68 Blandina Lourenço 0 A. C. Vermoil Vet F 26,00 
4 95 Helena henriques 0 Industrial Desp. Vieirense Vet F 28,52 
5 244 Sandra Faustino 0 Juventude Vidigalense Vet F 28,52 
6 70 Elsa Soares 0 A. C. Vermoil Vet F 29,16 
7 121 Anabela Fernandes 0 Grupo Alegre Unido Bajouca Vet F 30,21 
8 245 Albertina Silva 0 Juventude Vidigalense Vet F 31,19 
9 243 Rosárlia Rosa 0 Juventude Vidigalense Vet F 31,19 
10 96 Silvia Lavos 0 Industrial Desp. Vieirense Vet F 32,06 
11 195 Sónia Monteiro 0 Atletico C. Batalha Vet F 32,40 
12 279 Maria R. Barros 0 Juventude Vidigalense Vet F 33,32 
13 128 Ana Isabel Ferreira 0 Individual Vet F 40,56 
       

Seniores Femininos (1999 e antes) Sen F 5.600 m 
Pos Dorsal Atleta Seg Clube Escalão Tempo 
1 97 Adriana Coelho 0 Industrial Desp. Vieirense Sen F 27,36 
2 265 Rita Camponês 0 G. de Atletismo da Caranguejeira Sen F 28,33 
3 194 Jânia Laureano 0 Atletico C. Batalha Sen F 33,59 
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Classificações Individuais 
Benjamins A Femininos (10-11-12) Benj A F 500 m 

Pos Dorsal Atleta Ano Clube Escalão Tempo 
1 105 Gabriela Guerra 0 Industrial Desp. Vieirense Benj A F 0,00 
2 250 Inês Borges n Clube Atletismo Prof. Emilia Pisoeiro Benj A F 0,00 
3 106 Salomé Guerra 0 Industrial Desp. Vieirense Benj A F 0,00 
4 196 Sara Horta 0 Atletico C. Batalha Benj A F 0,00 
5 3 Alexia Leal 0 Grupo Desportivo das Pedreiras Benj A F 0,00 
6 251 Catarina Borges n Clube Atletismo Prof. Emilia Pisoeiro Benj A F 0,00 
7 252 Leonor Monteiro n Clube Atletismo Prof. Emilia Pisoeiro Benj A F 0,00 
8 151 Eva Prazeres 0 C.D. Bombarral Benj A F 0,00 
9 152 Maria Paiva 0 C.D. Bombarral Benj A F 0,00 
10 150 Catarina Garcia 0 C.D. Bombarral Benj A F 0,00 



Benjamins A Masculinos (10-11-12) Benj A M 500 m 
Pos Dorsal Atleta Ano Clube Escalão Tempo 
1 169 Afonso Silva 0 Atletico C. Batalha Benj A M 0,00 
2 267 Santiago Francisco 0 G. de Atletismo da Caranguejeira Benj A M 0,00 
3 293 José Martins  0 Juventude Vidigalense Benj A M 0,00 
4 248 Alexandre Pisoeiro 0 Clube Atletismo Prof. Emilia Pisoeiro Benj A M 0,00 
5 249 Dinis Pisoeiro 0 Clube Atletismo Prof. Emilia Pisoeiro Benj A M 0,00 
6 155 Miguel Antunes 0 C.D. Bombarral Benj A M 0,00 
7 294 Ruben Carreira 0 Atletico C. Batalha Benj A M 0,00 
8 153 Gabriel Silva 0 C.D. Bombarral Benj A M 0,00 
9 281 Henrique Costa 0 CPR A do Barbas Benj A M 0,00 

Benjamins B Femininos (08-09) Benj B F 950 m 
Pos Dorsal Atleta Ano Clube Escalão Tempo 
1 133 Evana Madueke 0 CAOB  Clube de Atlet. Óbidos Benj B F 0,00 
2 272 Lara Pereira 0 G. de Atletismo da Caranguejeira Benj B F 0,00 
3 223 Miriam Machado 0 Juventude Vidigalense Benj B F 0,00 
4 115 Carolina Guerra 0 Industrial Desp. Vieirense Benj B F 0,00 
5 222 Matilde Silva 0 Juventude Vidigalense Benj B F 0,00 
6 113 Beatriz Jesus n Industrial Desp. Vieirense Benj B F 0,00 
7 104 Eva Saramago 0 Industrial Desp. Vieirense Benj B F 0,00 
8 214 Gabriela Oliveira 0 O Clube Sem Benj B F 0,00 
9 5 Violeta Santos 0 Grupo Desportivo das Pedreiras Benj B F 0,00 

Benjamins B Masculinos (08-09) Benj B M 950 m 
Pos Dorsal Atleta Ano Clube Escalão Tempo 
1 225 David Dinis   Juventude Vidigalense Benj B M 0,00 
2 219 Miguel Vieira  0 C. de Atletismo da Nazaré Benj B M 0,00 
3 185 Rafael Carreira 0 Atletico C. Batalha Benj B M 0,00 
4 182 Martim Pinheiro 0 Atletico C. Batalha Benj B M 0,00 
5 14 Daniel Matos 0 Grupo Desportivo das Pedreiras Benj B M 0,00 
6 224 André Ribeiro 0 Juventude Vidigalense Benj B M 0,00 
7 116 Lara Pereira 0 Grupo Alegre Unido Bajouca Benj B M 0,00 
8 6 Pedro Carvalho 0 Grupo Desportivo das Pedreiras Benj B M 0,00 
9 226 Diogo Tavares 0 Juventude Vidigalense Benj B M 0,00 
10 284 David Pereira 0 CPR A do Barbas Benj B M 0,00 
11 159 Artur Coelho  0 C.D. Bombarral Benj B M 0,00 
12 274 Lucas Galhispo 0 G. de Atletismo da Caranguejeira Benj B M 0,00 
13 4 Tiago Moreira 0 Grupo Desportivo das Pedreiras Benj B M 0,00 
14 254 Rafael Rico 0 Clube Atletismo Prof. Emilia Pisoeiro Benj B M 0,00 

       
Infantis Femininos (06-07) Inf F 1.650m 

Pos Dorsal Atleta Ano Clube Escalão Tempo 
1 227 Ana Carlota Ferreira 0 Juventude Vidigalense Inf F 6.04 
2 38 Isa Ferreira 0 Grupo Desportivo das Pedreiras Inf F 6,25 
3 135 Madalena Caroço n CAOB  Clube de Atlet. Óbidos Inf F 6,45 
4 229 Laura Ramos 0 Juventude Vidigalense Inf F 7,01 
5 137 Sofia Roberto 0 CAOB  Clube de Atlet. Óbidos Inf F 7,02 
6 37 Mariana Santos 0 Grupo Desportivo das Pedreiras Inf F 7,06 
7 35 Érica Leal 0 Grupo Desportivo das Pedreiras Inf F 7,09 
8 230 Madalena Jorge 0 Juventude Vidigalense Inf F 7,14 
9 42 Carina Marto 0 Grupo Desportivo das Pedreiras Inf F 7,15 
10 30 Inês Henriques 0 Grupo Desportivo das Pedreiras Inf F 7,16 
11 107 Joana Januário n Industrial Desp. Vieirense Inf F 7,19 
12 110 Leonor Santos 0 Industrial Desp. Vieirense Inf F 7,23 
13 228 Filipa Moita 0 Juventude Vidigalense Inf F 7,40 
14 136 Isabel Vidigal 0 CAOB  Clube de Atlet. Óbidos Inf F 7,56 
15 280 Mariana Amado 0 Grupo Desportivo das Pedreiras Inf F 8,10 



16 213 Carolina Estrela 0 O Clube Sem Inf F 8,49 
17 216 Mariana Romeiro 0 O Clube Sem Inf F 9,07 
18 134 Núria Carvalho n CAOB  Clube de Atlet. Óbidos Inf F 9,21 
       

Infantis Masculinos (06-07) Inf M 1.650m 
Pos Dorsal Atleta Ano Clube Escalão Tempo 
1 29 Gabriel Cunha 0 Grupo Desportivo das Pedreiras Inf M 6.03 
2 40 André Moreira 0 Grupo Desportivo das Pedreiras Inf M 6.11 
3 289 Henrique Dionisio 0 CPR A do Barbas Inf M 6.23 
4 114 Daniel Ferreira n Industrial Desp. Vieirense Inf M 6.29 
5 233 Ricardo Rocha 0 Juventude Vidigalense Inf M 6.42 
6 234 Simão Pereira 0 Juventude Vidigalense Inf M 6.42 
7 186 Tomás Monteiro 0 Atletico C. Batalha Inf M 6.54 
8 288 Francisco Oliveira 0 CPR A do Barbas Inf M 6.54 
9 232 João Rocha 0 Juventude Vidigalense Inf M 7.16 
10 41 Guilherme Santos  Grupo Desportivo das Pedreiras Inf M 8.18 

       
Iniciados Femininos (04-05) Inic F 2.900 m 

Pos Dorsal Atleta Ano Clube Escalão Tempo 
1 235 Eduardo Silva 0 Juventude Vidigalense Inic F 7,55 
2 138 Matilde Cardoso 0 CAOB  Clube de Atlet. Óbidos Inic F 8,08 
3 236 Filipa Dinis 0 Juventude Vidigalense Inic F 8,37 
4 140 Beatriz Pereira 0 CAOB  Clube de Atlet. Óbidos Inic F 9,18 
5 143 Constança Reis 0 CAOB  Clube de Atlet. Óbidos Inic F 9,23 
6 117 Ângela Alberto 0 Grupo Alegre Unido Bajouca Inic F 9,53 
7 144 Joana Pereira 0 CAOB  Clube de Atlet. Óbidos Inic F 10,27 
8 44 Ana Rita Moreira 0 Grupo Desportivo das Pedreiras Inic F 10,31 
9 215 Rita Andrade 0 O Clube Sem Inic F 10,38 
10 111 Denise Gaspar 0 Industrial Desp. Vieirense Inic F 11,13 
11 141 Margarida Brettes 0 CAOB  Clube de Atlet. Óbidos Inic F 11,24 
12 142 Alexandra Brettes 0 CAOB  Clube de Atlet. Óbidos Inic F 12,02 
       

Iniciados Masculinos (04-05) Inic M 2.000 m 
Pos Dorsal Atleta Ano Clube Escalão Tempo 
1 60 Tomás Pedro 0 Grupo Desportivo das Pedreiras Inic M 6,59 
2 200 Dinis Pedrosa 0 Grupo Alegre Unido Bajouca Inic M 7,36 
3 270 Diogo Pereira 0 G. de Atletismo da Caranguejeira Inic M 7,39 
4 165 João Coelho 0 C.D. Bombarral Inic M 7,58 
5 56 Tomá Matos 0 Grupo Desportivo das Pedreiras Inic M 8,07 
6 276 Duarte Fernandes 0 G. de Atletismo da Caranguejeira Inic M 8,15 
7 291 Pedro Baptista 0 CPR A do Barbas Inic M 8,26 
8 275 Ricardo S. Marques 0 G. de Atletismo da Caranguejeira Inic M 8,32 
9 290 Martins Lopes 0 CPR A do Barbas Inic M 8,33 
10 118 Rodrigo Feteira 0 Grupo Alegre Unido Bajouca Inic M 8,47 
11 112 Tiago Ferreira 0 Industrial Desp. Vieirense Inic M 9,21 
12 59 Bernardo Cunha 0 Grupo Desportivo das Pedreiras Inic M 9,29 
13 53 Tomàs Esteves 0 Grupo Desportivo das Pedreiras Inic M 9,41 
14 257 Noel Monteiro 0 Clube Atletismo Prof. Emilia Pisoeiro Inic M 10,12 

       
Juvenis Femininos (02-03) Juv F 3.150 m 

Pos Dorsal Atleta Ano Clube Escalão Tempo 
1 192 Joana Bagagem 0 Atletico C. Batalha Juv F 14,36 
2 145 Leonor Reis 0 CAOB  Clube de Atlet. Óbidos Juv F 14,54 
3 101 Inês Caetano 0 Industrial Desp. Vieirense Juv F 17,01 
4 63 Beatriz Santos 0 Grupo Desportivo das Pedreiras Juv F 18,41 
       



Juvenis Masculinos (02-03) Juv M 3.150 m 
Pos Dorsal Atleta Ano Clube Escalão Tempo 
1 237 Tiago Rosa 0 Juventude Vidigalense Juv M 12,18 
2 119 Daniel Cabecinhas 0 Grupo Alegre Unido Bajouca Juv M 12,18 
       
       

Juniores Femininos (00-01) Jun F 5.600 m 
Pos Dorsal Atleta Ano Clube Escalão Tempo 
1 99 Érica Lavos 0 Industrial Desp. Vieirense Jun F 26:24,0 
2 100 Maria Henriques 0 Industrial Desp. Vieirense Jun F 52:48,0 
3 292 Soraia Cardeira 0 CPR A do Barbas Jun F 57:36,0 
4 98 Ãngela Sousa 0 Industrial Desp. Vieirense Jun F 55:12,0 
       

Juniores Masculinos (00-01) Jun M 5.600 m 
Pos Dorsal Atleta Ano Clube Escalão Tempo 
1 241 Miguel Simões 0 Juventude Vidigalense Jun M 21,42 

2 240 Marco Gameiro 0 Juventude Vidigalense Jun M 23,01 
       

11º Corta-mato G.D.Pedreiras 
Classificações Colectiva 

Classificação por Escalão - Benjamins A 
Pos Clube 1º Atleta 2º Atleta 3º Atleta 4º Atleta Total 
1º Clube Atlet. Prof. Emilia Pisoeiro 5 6 9 12 32 
       

Classificação por Escalão - Benjamins B 
Pos Clube 1º Atleta 2º Atleta 3º Atleta 4º Atleta Total 
1º Juventude Vidigalense 1 6 10 11 28 
       

Classificação por Escalão - Infantis 
Pos Clube 1º Atleta 2º Atleta 3º Atleta 4º Atleta Total 
1º Grupo Desportivo das Pedreiras 1 3 5 14 23 
       

Classificação por Escalão - Iniciados 
Pos Clube 1º Atleta 2º Atleta 3º Atleta 4º Atleta Total 
1º Grupo Desportivo das Pedreiras 1 7 16 18  42 
       

 

 


